



COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS

PLANILHA NÃO INCIDENTE

OBRA: Reforma Campo Mário Covas	DATA BASE: 08/2021
Nº OPERAÇÃO: 1063398-45	
LOCAL: Rua Buris Pinto Ribeiro, s/n - Centro	
MUNICÍPIO: São Lourenço da Serra / SP	

FONTE E CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			PREÇO
		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	M2	QUANT		R\$ 14.926,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO			PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	6800,000000	0,34	R\$ 2.312,00
SINAPI	101213	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE EDIFICAÇÃO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 6 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22KM/H. AF_05/2020	M3	680,000000	18,55	R\$ 12.614,00

Observações:

		PREPARO BASE				R\$ 86.178,44
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	816,000000	6,35	R\$ 5.181,60
SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	476,000000	95,61	R\$ 45.510,36
SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	340,000000	101,66	R\$ 34.564,40
SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	816,000000	1,13	R\$ 922,08

	SUB TOTAL	R\$ 101.104,44
	BDI 20,73%	R\$ 20.958,95
	TOTAL C/BDI	R\$ 122.063,39

São Lourenço da Serra/SP, 18 de outubro de 2021.


RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENG: BIANCA HARUE DOBASHI
CREA: 5070292468